
 COMUNE DI SAN COLOMBANO BELMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Via Sandro Pertini n.10 – cap.  10080 - P. I.V.A 04590890010 – C.F. 83501990010 

 0124-657509 FAX 0124-650707 

 PEC: sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it 
 e mail: info@comune.sancolombanobelmonte.to.it 

www.comune.sancolombanobelmonte.to.it 

 

          
 

 ORDINANZA N. 03/2020 

OGGETTO: CHIUSURA C.O.C. – CENTRO OPERATIVO COMUNALE  

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria Ordinanza n. 1 del 01/04/2020, con la quale, a seguito dell’aggravarsi 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sul territorio nazionale e regionale, si disponeva 
l’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo municipale, a partire dal giorno 
01/04/2020; 
 
Considerato che: 

 Come si evince dai dati forniti a livello nazionale e regionale vi è un miglioramento 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, che ha portato ad un allentamento delle misure 
restrittive precedentemente stabilite, come risulta dagli ultimi decreti emessi dal Presidente del 
Consiglio dei Ministri e dal Presidente della Regione Piemonte; 

 Nei Comuni limitrofi c’è una riduzione dei casi di persone positive al COVID-19; 

 Il Comune di S.Colombano B.Te ha avuto casi di persone risultate positive al COVID-19 o 
poste in quarantena domiciliare, ma ad oggi non risultano più casi positivi; 

 
Valutato, pertanto, di poter ritenere conclusa la fase di maggior criticità dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19; 
 
Visto l’art. 108, lettera c) del D. Lgs 31/03/1998 n° 112;  
 
Visto l’art. 50 comma 5° e l’art. 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m. e i.;  
 

Visto il Regolamento Regionale del volontariato di Protezione Civile approvato con decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 23/07/2012, n. 5/R.; 

 

 Visto il Regolamento Intercomunale per la disciplina degli organi e delle strutture di Protezione 
Civile – approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28.03.2019; 

 

 
ORDINA 

 
La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo 
municipale, a partire dal giorno 11/06/2020; 
 
 
 
 

mailto:sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it
mailto:info@comune.sancolombanobelmonte.to.it


DISPONE 
 

 la trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Torino, alla Città Metropolitana e alla Regione Piemonte, al Comando 
Stazione Carabinieri di Cuorgnè, all’Unione Montana della Val Gallenca, al Coordinamento 
Territoriale del Volontariato di Protezione Civile di Torino, all’Asl TO 4, ai Comuni limitrofi e alla 
ditta Teknoservice Srl; 

 la pubblicazione della presente sull’Albo Pretorio digitale e sul sito istituzionale. 

 di comunicare alle  seguenti  Funzioni di Supporto presso la Sala Operativa Comunale del COC, 
con i compiti ed i relativi referenti, secondo le rispettive competenze e prerogative, la presente 
diposizione di chiusura della C.O.C : 

 

Funzione Descrizione e compiti Referente 

1 
Autorità locale di Protezione Civile ed 
Ufficiale di Governo 

SINDACO – GALLETTO Diego  - 
3204320046 
sindaco@comune.sancolombanobelmo
nte.to.it  

2 
Vice Sindaco con delega: Viabilità, 
industrie, commercio. 

BOCCARDO Vittorio 
vittorio.boccardo@gmail.com 

3 
Assessore con delega: Agricoltura –
Ambiente – Tempo libero – lavoro. 

VACCANI Fabrizio 

fabriziovaccani@gmail.com 

 

4 
Delegato del Comune alla Protezione 
Civile 

MORO Olmes 
 olmesmoro@live.it 

5 
Comandante locale Stazione dei 
Carabinieri o suo delegato 

Mar. Magg. Bertoneri Giovanni Cesare 
tel. 0124/657011 
stto131480@carabinieri.it  

6 

Responsabile Servizio tecnico - 
Manutentivo – Lavori Pubblici - 
logistica – approvvigionamento 
materiali  

Referente: MAZZONE Alessandra  
ufficio.tecnico@comune.sancolombano
belmonte.to.it 

7 
 Servizio Amministrativo (Segreteria, 
protocollo, contatto con il CISS 38, 
smaltimento rifiuti) 

CHIUMINATTO Vladimir   
 329210453 
info@comune.sancolombanobelmonte.to.it 
 
 

 

 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data di avvenuta 
notificazione secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 n° 1034, ovvero Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto, ai 
sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971 n° 1199. 
 
 
S. Colombano B.te, 11 giugno 2020       

 
 
 
         

 
 
        
          

mailto:sindaco@comune.sancolombanobelmonte.to.it
mailto:sindaco@comune.sancolombanobelmonte.to.it
mailto:vittorio.boccardo@gmail.com
mailto:fabriziovaccani@gmail.com
mailto:olmesmoro@live.it
mailto:stto131480@carabinieri.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.sancolombanobelmonte.to.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.sancolombanobelmonte.to.it
mailto:info@comune.sancolombanobelmonte.to.it

